平成2 7年3 月 5 日

町会長・自治会長各位

葛西地区自治会連合会
会長西野博

葛西地区自治会連合会「女↑白車絡部会」代表部会員の推薦依頼について

早春の候、貴町会・自治会におかれましては、ますます欄清祥のことと、お喜び申し上げます。

平素は、当連合会の運営につきまして、御理解、御協力をたまわり厚く御礼申し上げます。
さて、標記部会では、各町会・自治会、地域団体とともに、様々な行事の開催・支援等を通じて、地域

コミュニティの活性化に努めているところですが、この度、平成25 ・ 26年度に選任された代表部会員
の任期が満了することとなりました。

つきましては、次期代表部会員について、下記のとおり御推薦いただきたく存じますので、有限御鞘卒、
御協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

1 代表部会員について

代表部会員は、町会・自治会に所属する女性の方の中から、町会長・自治会長の推薦を受けた方に

着任していただきます。
(1 ）任期 2年（平成27 ・ 28 年度）

(2）人数 町会・自治会の世帯数に応じて、下表のとおり選出をお願いします。提示した選出数は、

下限となりますので、若干名多く選出していただいても構いません。

なお、弔或26領軍乃世帯数に基づき算出した町会・自治会ごとの選出者数は、別紙 1

「代表部会員選出依頼数一覧j のとおりです。; 世帯数 ；選出数
一一ー一－－－M一一一一一一一一一一一一叩一一一一一一一一一一一一一一一ーー一一一－－·－l-一一一一一ー一一一·－－－＜500世帯未満 よ－ 2を

500世帯以上 1'- Q 0 0世帯未満 ! 3名
1, 0 Q 0世帯以上 1, ~ 0 0世帯未満 l 4名？
[ ___ !: ___ ~~g_Q主型主ム旦9塑塑－上一一乏を
し＿？..－＇－－－－~－－~旦空空弘主一生＿＿<?__g_Qj開考望t__ i __________ ？~J
L 一ι＿Q_Q__ Q二些埜弘主一一一一一一一一一一；一一一切＿＿j

(3 ）活動概要 総会、防災対策勉強会及び日帰り研修等への参加
（参考資料：別紙 1 慎面）「平成26年度女性連絡部会活動実績」）

2 推薦方法

貴町会・自治会で被推薦者を選出のうえ、別紙2 「代表部会員推薦書j に必要事項を御記入いただき、

返信用封筒を用いて事務局あてに御報告ください。
( 1 ）報告期限 平成27年4月 1 7 日（金）

(2）報告先 葛西事務所地域サービス係高畑、佐藤優美
※上記に依り難い場合は、お手数ですが、別途事務局あて御連絡ください。

【事務局】

葛西事務所地域サービス係

高畑、佐藤優美
江戸川区中葛西 3・ 10・1

TEL3688・0434 FAX 3688・8441

代表部会員選出依頼数一覧 【別紙1 】

No. 町会・自治会名 世帯数 選出数 No. 町会・自治会名 世帯数 選出数

1 三角自治会 1,620 5 51 グリーンヒル西葛西2号館自治会 140 2

2 江戸川五丁目新和町会 660 3 52 コンドミニアム葛西自治会 472 2

3 熊野会自治会 645 3 53 小島町会 1,874 5

4 二之江東町会 890 3 54 小島町都営住宅親和会 331 2

5 ニ之江八幡町会 650 3 55 コンテ西葛西自治会 145 2

6 二之江中央町会 817 3 56 フイオンズマンション小島町自治会 96 2

7 二之江町会 577 3 57 西葛西ビューハイツ自治会 251 2

8 新二之江町会 468 2 58 シアイコープ西葛西自治会 293 2

9 江戸川五丁目アパート自治会 202 2 59 ヴェルレージュ自治会 72 2

10 江戸川ハイツ自治会 125 2 60 ライオンズプラザ西葛西自治会 400 2

11 長島町会 6,000 7 61 パームハイツ西葛西自治会 218 2

12 桑川町親和会 2,457 6 62 清新町都営住宅自治会 790 3

13 東葛西一丁目団地自治会 110 2 63 シテイコープ清新自治会 399 2

14 桑川町住宅自治会 300 2 64 清新北ハイツ自治会 820 3

15 ハイコーポ長島自治会 62 2 65 清新プラザ自治会 198 2

16 自治会コミニティー5 924 3 66 西葛西公務員住宅自治会 606 3

17 西船堀町会 632 3 67 清新南ハイツ自治会 529 3

18 船堀中央町会 761 3 68 清新中央ハイツ自治会 423 2

19 船堀三T目町会 1100 4 69 清新町二丁目第二アパート自治会 284 2

20 船堀田T呂町会 1,355 4 70 清新町一丁目アパート自治会 43 2

21 船堀五T目町会 930 3 71 臨海町二丁目自治会 612 3

22 船堀六丁目町会 1,165 4 72 雷町会 1,180 4

23 船堀七丁目町会 960 3 73 新田町会 6,340 7

24 都営船堀団地自治会 349 2 74 仲町町会 7 559 7

25 都営船堀一丁目アパート自治会 245 2 75 堀江住宅自治会 862 3

26 都営船堀四丁目アパート自治会 150 2 76 小島町マンション自治会 168 2

27 都宮船堀四丁目第二アハ。ート自治会 114 2 77 葛西住宅自治会 239 2

28 公団船堀一丁目団地自治会 630 3 78 なぎさニュータウン自治会 1,324 4

29 ハイラーク船堀自治会 510 3 79 中葛西区営住宅自治会 35 2

30 南船堀町会 245 2 80 ドルミ葛西自治会 53 2

31 南船堀団地自治会 60 2 81 公社東葛西第一住宅自治会 290 2

32 船堀駅前トキタワー自治会 217 2 82 メゾン葛西自治会 63 2

33 字喜田六軒町自治会 600 3 83 南葛西町会 3,370 6

34 宇喜田七軒自治会 550. 3 84 公社東葛西第二住宅自治会 156 2

35 宇喜田十軒自治会 868 3 85 コーシャハイム南葛西五丁目自治会 829 3

36 字喜田十四軒自治会 670 3 86 南葛西五丁目アパート自治会 173 2

37 宇喜田十八軒自治会 1,500 5 87 臨海町五丁目アパート自治会 425 2

38 宇喜田棒茅場自治会 630 3 88 公社新田住宅自治会 1,140 4

39 中組町会 550 3 89 グランシティ東葛西自治会 81 2

40 字喜田＝角自治会 685 3 90 南葛西住宅自治会 215 2

41 字喜田新町自治会 500 3 合計 68,328 253

42 字喜田第一住宅自治会 360 2

43 字喜田第二住宅自治会 705 3 No. 町会・自治会名 世帯数 選出数

44 宇喜田住宅自治会 214 2 ニ之江地区自治連絡協議会 6,654 29

45 東交葛西寮自治会 92 2 2 長島・桑川地区自治連絡協議会 9,853 22

46 中葛西住宅自治会 101 2 3 船堀地区自治連絡協議会 9,423 44

47 字喜田カメリア自治会 230 2 4 字喜田・小島地区自治連絡協議会 13192 73

48 葛和自治会 168 2 5 葛西南部自治連絡協議会 4,704 25

49 西葛西ハイツ自治会 301 2 6 葛西中央自治連絡協議会 24,502 60

50 グリーンヒル西葛西1 号館自治会 176 2 合計 68,328 253

平成26年4月 1 日現在の世帯数に応じて算出しています。

【参考］

平成 26 年度女性連絡部会活動実績

女性連絡部会は、葛西地区自治会連合会会則第 1 6 条に基づき、当連合会に加入する

町会・自治会の女性会員で構成された団体です。

様々なテーマに基づく勉強会や日帰り研修を始め、各町会・自治会及び地域活動に取

組む諸団体と連携を図りながら同組織への事業支援等を行い、地域コミュニティの活性
化に努めています。

0 平成 26 年度総会・講演会

【実施日｝平成 2 6 年 6 月 1 4 日（土）

【講演会】食に関する知識を身につけ、健全な食生活を実践する

／日本成人病予防協会専任講師八幡智子氏

参加者数： 2 8 4 名（町会・自治会長、代表部会員、会員）

0 第 1 4 回防災対策勉強会兼日帰り研修（平成 25 年度）

【実施日】平成 2 6 年 3 月 5 日（水）

［行 先】関宿城博物館及び首都圏外郭放水路の見学

参加者 7 9 名（相談役（協議会長）、代表部会員）

【内 容】埼玉県にある首都圏外郭放水路を見学し首都を守る治水対策についての

知識を深めました。また、関宿城博物館を見学し、区の名称となっている

「江戸川」に関する治水の歴史を学びました。

0 各種団体への事業支援（主に、役員が活動しています。）

r －－·－：語詞j白”通車両面盃長雨云去－LT~蚕一一一一一一一一一一一一一－·－－－ －i

I （主催：葛西地区暴走族対策連絡会、葛西地区自治会連合会） I
I 平成 2 6 年 6 月 1 9 日（木）／来場者の受付・誘導・来賓湯茶接待 I
I .第 45 回環境をよくする運動葛西地区大会（主催：環境をよくする葛西地区協議会） I
I 平成 2 6 年 8 月 2 1 日（木）／啓発グッズの配布及び参加者への記念品配布 !
！ ・笑顔いっぱい長寿の集い（主催：江戸川区） !
I 平成 2 6 年 9 月 1 5 日（月・祝）／来場者への湯茶接待 I

i ・第 39 回葛西まつり （主催：葛西地区自治会連合会・葛西まつり新子委員会・江戸川区） !
I 平成 2 6 年 1 0 月 1 9 日（日）／模擬店（バザー）の出店 I
1 ・平成 27 年新年顔合わせ会（主催：葛西地区自治会連合会） I

L __ ＿＿！竺ど竺旦－~－~－－~－－~－~ζ塑J竺型一一一一一一一一一一一一一一一一＿＿J

【別紙 2]

平成 年 月 日

葛西地区自治会連合会
会長西野博様

（町会・自治会名）

長 名）

イ勺 表 部 之〉、
貝 推 薦 主巨ヨ主コミ

葛西地区自治会連合会女’出車絡部会の代表部会員について、次のとおり推薦します。

ふりがな
住所・電話番号No. トーー

氏 名

1

（電話番号）

2

（電話番号）

3
（電話番号）

4
（電話番号）

5
（電話番号）

6
（電話番号）

7
（電話番号）

8
（電話番号）

【記入上の注意】
・推薦者数は、別紙 1 「代表部会員選出依頼数一覧J により御確認ください。
－対宇内には、推薦する部会員のうち、貴町会・自治会を代表する女性会員を記入してください。